[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
НЕБЕЛЬСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

п. Небель

	17 апреля  2013 года
	№ 6

О назначении пользователей системы электронного документооборота с УФК

по Иркутской области и пользователей общероссийского официального сайта

В целях организации электронного документооборота с Управлением Федерального казначейства по Иркутской области, приказываю:
     1. Для эксплуатации АРМ СЭД (АРМ ДУБП) назначить:

     1.1 Администратором АРМ СЭД (АРМ ДУБП):

	Медведеву Кристину Николаевну
	– бухгалтера Небельского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

возложить на него ответственность за организацию бесперебойной работы программно-технических средств АРМ, обеспечение и контроль мероприятий по защите информации, взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Иркутской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.

В его отсутствие функции администратора АРМ СЭД (АРМ ДУБП) возлагаются на:

	Курочкину Ольгу Петровну
	– бухгалтера Кунерминского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

1.2 Пользователями АРМ СЭД1(АРМ ДУБП2) с правом простановкипервой электронной подписи (далее-ЭП):

- Ярушину Антонину Владимировну – Главу Небельского сельского поселения;

Назначить пользователями АРМ СЭД (АРМ ДУБП) с правом простановки второй ЭП:
	Медведеву Кристину Николаевну
	– бухгалтера Небельского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

1 АРМ СЭД – автоматизированное  рабочее место системы электронного документооборота.

2АРМ ДУБП – автоматизированное рабочее место другого участника бюджетного процесса, с использованием СУФД-онлайн.

Возложить на указанных выше лиц персональную ответственность за:

-безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения;
-соответствие электронных документов, передаваемых по СЭД (СУФД-онлайн4), оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

     1.3. Операторами АРМ СЭД (АРМ ДУБП) для приема, подготовки и передачи электронных документов следующих сотрудников5:

	– Медведеву Кристину Николаевну
	–бухгалтера Небельского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Глава Небельского сельского поселения
                А.В.Ярушина

4СУФД-онлайн- система удаленного финансового документооборота.
5назначение производится, если данные функции не возложены на сотрудников из пунктов 1, 2.